
NÁVOD NA INSTALACI A POUŽÍVÁNÍ 
DŘEZU ŘADY BISTRO

Důležité:
Před tím, než načnete instalovat váš nový dřez, pozorně si přečtěte celý návod.
Při použití jakéhokoliv nářadí se doporučuje chránit si oči a uši.
Hrany dřezu mohou být ostré. Učiňte proto takové opatření, aby během manipulace a instalace nedošlo ke zranění.

UPEVNĚNÍ DŘEZU:

1. Ujistěte se, že je skříňka ve správné poloze a že je uchycena do zdi nebo do podlahy.
2. Umístěte džez na skříňku, aby jste se ujistili, že si velikostí odpovídají. Ujistěte se, že pracovní desky, které 

budou usazeny dodatečně, budou rovnoběžně se dřezem. Vyjměte dřez.
3. Natřete na hranu skříňky tenkou vrstvičku silikonu. Je to jen proto, aby se dřez udržel na svém místě během 

upevňování pracovních desek.
4. Zasaďte dřez na místo a přitiskněte ho dolů. Pokud je nějaký rozdíl mezi délkou dřezu a skříňky (v mezích 

tolerance), nechte na obou koncích stejně místa.
5. Vyčistěte případný přebytečný silikon použitím odstraňovače silikonu.

UPEVŇOVÁNÍ PRACOVNÍ DESKY:

6. Uřízněte konce pracovních desek, které budou doléhat ke dřezu. Ujistěte se, že řez a přední hrana desky 
svírají pravý úhel.

7. Změřte vzdálenost od hrany dřezu ke zdi nebo navazující pracovní desce a pečlivě zařízněte pracovní desku 
na odpovídající délku. To samé udělejte na druhé straně dřezu.

8. Jemně obrušte hrany na řezu jen proto, aby jste odstranili případné ostré hrany nebo uvolněné částečky.
9. Ošetřete hrany na řezu odpovídajícím voděodolným přípravkem.
10. Dejte pracovní desky na svá místa, srovnejte je a ujistěte se, že přední hrany pracovních desek a dřezu 

navazují. Přišroubujte je.
11. Naneste trochu silikonu podél spojů mezi pracovními deskami a dřezem a také podél hrany dřezu, která je u 

zdi.

POZOR: Všechny exponované hrany na pracovní desce musí být ošetřeny čirým neutrálním silikonem.

1



INFORMACE K POUŽÍVÁNÍ DŘEZU

Prosíme nepoužívejte dřez jako krájecí desku – použijte krájecí desku vyrobenou, aby se hodila pro váš dřez.
Prosíme vyhněte používání plastových umývacích nádob, doporučujeme používat drátěné koše, které se hodí k 
vašemu dřezu.
Vyvarujte toho, aby jste upustili ostrý předmět do vašeho dřezu z výšky. Mohl by se poškodit povrch dřezu.
Nedávejte na dřez horké nádoby (pekáče, pánve, ...) pokud mají teplotu vyšší než 280°C (536°F).

ČIŠTĚNÍ DŘEZU

Pro běžný úklid doporučujeme následující. Vlhký hadřík nebo houba s roztokem prostředku k umývání nádobí 
odstraní z vašeho dřezu běžné nečistoty.
Větší nečistoty můžete vyčistit použitím jemně abrasivního prostředku (napřídklad CIF) na vlhkém hadříku nebo 
nekovové štětce.
Pokud jde o zaschlé nečistoty ve vaničce, jednoduše je odstraníte tím, že přes noc ve vaničce necháte roztok 
rozředěného biologického pracího prášku.
Nedoporučujeme používání silných chemikálií (např. ředidlo, terpentýn, benzín atd.), protože tyto rozpouštědla 
mohou změnit povrch dřezu.
Časem nahromaděný vodní kámen na povrchu dřezu (který může tvořit skvrny) můžete snadno odstranit octem 
nebo citronovou šťávou. Jednoduše naneste a po několika minutách opláchněte vodou.

Více informací o tomto výrobku vám poskytne a servis zajišťuje:
TAUER ELEKTRO, a. s., Milady Horákové 4, 568 02  Svitavy, tel.: +420 461 540 130, fax: +420 461 540 133, 
www.tauerelektro.cz

2


